
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Petra Prokopová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Úvěry v České republice  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavní cíl byl definován následovně: "provést rozbor metodou analýzy různých typů úvěrů dostupných 

na trhu, a to včetně jejich charakteristik, podmínek poskytnutí a právní úpravy" (str. 7), tento cíl bych 

vzhledem k výstupům práce (doporučení na základě modelového příkladu) formulovala lépe. 

Předložená práce má logickou strukturu, teorie je vzhledem k praktické části vhodně zpracována, i 

když mohl být prostor věnován také dalším požadavkům na FO jakožto žadatele o úvěr (ve vztahu 

k tomu, co vše musí být žadatelem doloženo) a dále např. co z příjmů se počítá a co nikoli v bonitních 

ukazatelích. V praktické části jsou na modelovém příkladu demonstrovány vybrané druhy nabízených 

úvěrových nástrojů, kladně hodnotím množství a kombinace uvažovaných variant - použití 3. os. mn. 

č. dle mého snižuje stylistickou úroveň práce. Postrádám odhad možného budoucího vývoje, jak bylo 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

avizováno v zásadách práce. Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům navrhuji klasifikaci "velmi 

dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Co musí být žadateli doloženo při žádosti o úvěr? 

2) Jaké příjmy se (ne)počítají do ukazatelů bonity žadatele o úvěr (DSTI, DTI)? 

3) Jaký je Váš odhad budoucího vývoje na trhu s úvěry v ČR?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


